308
Tarnaviosve, quorum etiam Gentilitii Vo-
meres, quia omnem dignitatis campum ex-
colunt, non tam nostrò calamò, quàm to-
tius Europæ ad Elogia, trahuntur Taurò.
Flores etiam sunt illi Tui Sanguinis in avita
Rosa, in Illustrissimo Nomine, Auroræ titu-
lorum, fixa Poloniæ sidera, in Viris, Tuiq;
Solis, ad axem Præfuleæ dignitatis, tam Du-
ces, quàm Comites. Quid si referam ad-
huc, timendos hostibus Patriæ *Rokossowsci-*
os, sceptrò clavâq;, mensurandos *Mierze-*
wscios, quid si? *Niezychowscios*, *Łętkowi-*
os, *Zakrzewscios*. *Mieleccios*; *Linowsci-*
os, totòq; Družynâ, ad rubrum sanguinis Tui
mare hucusq; confluentes *Stadniccios*. Tan-
tâ videlicet nativitatis Rotâ, in culmen Ponti-
ficiæ Dignitatis proveheris, quantâ nec La-
tii triumphatores in Urbem, nec Cæsares in
Capitolium, Elephantibûs alii, alii Leonibûs,
alii demum, (: ut de Sesostrite meminimus :)
Regum cervicibûs illati. Quæ verò jam
populorum Te circumstant vota? quantis o-
mnia plena tripudiis? Nisi aras per templa
Divis, Religio disposuisset; Te ab illis flexo
poplite salutandum, simplicior populus e-
vulgasset: Quod veluti, non Divinissimi tã-
tum *Stanislai*, sed *Petri* Successor, venires
ad Cathedram, aut Agno *Szaniavio* succe-
deres.

28

deres *Leo Poitifex*, adeoq; a collo Tuo
Præsuleo, non tam Crux honoraria, sed vi-^{309.}
ta populorum, anima Gregis Tui, & Diæ-
cesis incolumitas penderet.

Quid ergo vel ipsi jam gaudia moramur
nostra? Procede ultra, tam summus, quàm
nobis obtigisti ingens. Expectatus, inter di-
uturna tædia, ascende inter solatia. Vnicum
tantum nobis Tecum infortunium est, quòd
tam digne saluari non possis, quàm ades au-
gustè. Utinam aut minor venires, aut non
intelligeremus tantum, quantus venis, cape-
remus nos intra solatia, quæ modò & Ty-
pis mandamus, & cum fama Tui Nominis
Univerſo. Verùm tamen licet non tantum
salutaris à nobis, quantum mereris, talis ta-
men, qualis venis. Ad mensuram enim in-
gentium Virorū sufficiens elogium est, si ma-
jores mereantur laudes, etiam postquàm ac-
ceperint maximas: adeoq; impar encomium
appareat necesse est, coram Summis, ut tales
videantur, quales sunt, idest, quibus nulla laus,
reddi potest æqualis meritis. Insuper cumu-
latæ Tuïs gratiis. *Antistes desideratissime,*
Societatis IESV, hoc negotium puta, quæ
se Tibi tantum exsolvere non potest; quan-
tum illam, maximis pridem favoribus o-
bæraſti. Non omnia hic & nunc offerimus,

ut ³¹⁰ p̄alam sit, quod debeamus plura. Fe-
stinabimus grandiora, modo iusta virtutis
præmiatrix Roma, absolutissimis omni in
campo meritis Tuis, quantociùs prope-
ret (* quæ vovemus:) Eminentia? ut non
solum tantum Poloniæ, Cracoviæq̄, sed ad
Cardinalium Rotam, sis Urbis fortuna &
Orbis, adeoq̄, prout iam rectefactorum
gloriã, ita honorum labor consum-
matissimus, si nihil supererit, quod
præter immortalitatem
Voveamus.